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انقلابی ضد فساد
 زاکانی: »دستورالعمل بازپس‌گیری اموال نامشروع مسئولان در قوه قضائیه 
ابلاغ شد تا با بررسی ۴۲ سال گذشته اموال مسئولان برای مجازات متخلفان 
و بازگشت اموال نامشروع اقدام شود. امروز بزرگترین وظیفه دستگاه‌های ناظر 
و آحاد مردم اطلاع‌رسانی از تخلفات احتمالی است که منجر به انقلابی بر 

ضد فساد خواهد شد.«
چرا می‌ترسند؟

 اکبر نبوی: »توئیتر، توئیت آیت‌الله خامنه‌ای به زبان‌های انگلیسی، 
فرانسوی و عربی در‌باره ممنوعیت خرید واکسن کرونا از آمریکا و انگلیس را 
حذف کرده. از نظر راهبردی چه فراپیامی در دستور ایشان وجود دارد که 
آنها را نگران کرده است؟ چرا نمی‌خواهند غیر فارسی‌زبانان از این ممنوعیت 

باخبر شوند؟«
عشق به سردار دل‌ها

 حسین اقبالی با انتشار این تصویر نوشت: »حاج قاسم مال همه است...«
نگرانیم

 آسید: »امیدوارم اینکه همزمان با موج کرونای انگلیسی، دولت بدون نظر 
مساعد وزارت بهداشت درحال کاهش محدودیت‌های کرونایی‌ است و حتی 
بحث بازگشایی مدارس را دنبال می‌کند، ربطی به فاجعه‌آفرینی عمدی با 
هدف جنگ روانی در قضیه ممنوعیت خرید واکسن آمریکایی و انگلیسی 

نداشته باشد!«
دولت حسینقلی‌خانی هنوز پابرجاست

 سید نظام الدین موسوی: »هفته قبل وزیر صمت شیوه نامه‌ای 
برای تعیین قیمت فولاد در بورس ابلاغ کرد. حالا خبرها حاکی است 
معاون اول رئیس‌جمهور طی بخشنامه‌ای آن شیوه نامه را ابطال 
کرده. سال ۹۳ یکی از بزرگان اصلاحات گفت این دولت فعلًا »دولت 
 حسینقلی خانی« است. متاسفانه تا امروز هم، حسینقلی خانی باقی

 مانده.«
چرا دنیا مقابل ظلم ساکت است؟

 کاربری نوشت: »چرا دنیا از جنایات آمریکا تکان نمی‌خورد؟ چون 
دنیایی که ما منتظر تکان خوردنش هستیم یا خود آمریکا و اروپاست 
که سالها صنعت و دانش و نیروی کار را از کشورهای دیگر دزدیده 
و کشته و غارت کرده که خب ظالم هیچ وقت ککش نمیگزد، یا 
 منظورمان کشورهای ضعیف است که استعمار اجازه تکان خوردنش را 

نمی‌دهد.«

قوانین جدید 
»واتس آپ« 
علیه کاربران

»واتس آپ« به تازگی قوانینی را برای آمریکا
پذیرش به کاربران تحمیل می‌کند که باعث 
ایجاد نارضایتی بسیاری از کاربران و خروج 
تعداد فراوانی از آنها در کشورهای مختلف 

به سمت پیام‌رسان‌های دیگر شده است.
از زمانی که پیام‌رسان واتس‌آپ در هفته 

گذشته اعلام کرد کاربران به موجب قوانین جدید این شرکت باید موافقت 
کنند که فیسبوک و شرکت‌های تابعه از داده‌های شخصی آنان استفاده 
کنند، بسیاری اقدام به عدم مخالفت با این قوانین و طبیعتاً ترک این نرم‌افزار 

نمودند.
به گزارش یورونیوز، اقدام اخیر واتس‌آپ با انتقادهای زیادی همراه بود 
اما این پیام‌رسان اعلام کرده است در صورتی که کاربران تا روز ۸ فوریه )۲۰ 
بهمن( با مفاد به‌روز رسانی جدید موافقت نکنند، دیگر نخواهند توانست از 
خدمات واتس‌آپ استفاده کنند و ناچار خواهند بود این پیام‌رسان را از روی 

گوشی خود پاک کنند.
واتس‌آپ در فوریه ۲۰۱۴ به مبلغ ۱۹.۳ میلیارد دلار توسط فیس‌بوک 

خریداری شد و اکنون زیرمجموعه این شرکت به شمار می‌رود.
 خبر دیگر اینکه دفتر ریاست‌جمهوری ترکیه واتس‌آپ را تحریم 

کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، با توجه به تغییر سیاست‌های حریم شخصی 
واتس‌آپ و انتقال تمامی اطلاعات کاربران این اپلیکیشن به فیس‌بوک، دفتر 
رسانه‌ای ریاست جمهوری ترکیه از مهاجرت به اپلیکیشن بومی BiP خبر داده 

که توسط ترکسل تولید شده است.

آتش سوزی 
گسترده جنگلی 
در چهار استان

۲۳منطقه جنگلی در چهار استان ترکیه
ترکیه دچار آتش‌سوزی شد، آتش‌سوزی 

در پانزده جنگل همچنان ادامه دارد.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
این آتش‌سوزی‌ها از روز یکشنبه به طور پی 
درپی در جنگل‌های استان‌های ترابوزان، 

اردو، ریزه و آرتوین واقع در کرانه جنوبی دریای سیاه آغاز شده و به 
رغم تلاش زمینی و هوایی نیرو‌های اطفای حریق، به دلیل باد شدید 
 دامنه آتش‌سوزی در ۱۵ منطقه جنگلی به سرعت در حال گسترش 

است.
چهار هواپیما، ۱۲بالگرد، ۱۰۶ بولدوزر، ۲۰۹ دستگاه خودروی آتش‌نشانی 
و هزار و ۵۳۰ پرسنل در عملیات اطفای حریق مشارکت دارند.در حالی‌که 
هنوز درباره علت و میزان خسارت و یا تلفات احتمالی این آتش‌سوزی‌ها 
اظهار نظر رسمی صورت نگرفته، برخی منابع غیرموثق از احتمال خرابکاری 

بودن تعدادی از این آتش‌سوزی‌ها خبر می‌دهند.

گودال بزرگ 
در بیمارستان، 

خودروها را بلعید!

ایتالیا ایجاد یک گودال بزرگ در محوطه 
 بیرون بیمارستانی در ایتالیا موجب 

رعب‌ و وحشت شاهدان عینی شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پدیدار 
شدن یک گودال عمیق ۱۸ متری در حیاط 
بیمارستانی در ناپل ایتالیا، منجر به تعطیلی 

بخش بستری بیماران کرونایی این بیمارستان شد. ایجاد این حفره بزرگ 
در نزدیکی بخش بستری بیماران کرونایی، منجر به قطع خدمات شهری 

بیمارستان از جمله آب و برق آن شد.
پس از ایجاد این حفره مسئولان بیمارستان تخلیه فوری بخشی را 
که بیماران کرونایی بستری بودند صادر کردند. تصاویری که از این حفره 
تهیه شده، سقوط خودروها داخل گودال را نشان می‌دهد. بنا به اعلام مرکز 
آتشنشانی محلی، هیچ یک از پرسنل بیمارستان، بیماران یا مراجعه کنندگان 

به بیمارستان دچار آسیب نشدند.
رئیس‌مرکز آتشنشانی »اینیو آکیولینو«، به شبکه تلویزیونی ایتالیایی 
اسکای TG24 گفت که علت حادثه می‌تواند نشت آب زیرزمینی یا 
بارندگی‌های شدید اخیر باشد. در لحظه وقوع حادثه ۶ بیمار کرونایی در 
بخش ویژه بیماران کرونایی بستری بودند که فوراً به مکانی دیگر منتقل 

شدند.
فرماندار منطقه اعلام کرد که محل بستری بیماران کرونایی ظرف چند 

روز آینده و پس از برقراری مجدد خدمات آب و برق بازگشایی خواهد شد.

نامه رئيس فرهنگستان علوم پزشکی به دبیرکل سازمان  ملل متحد

چرا باید واکسن‌هایی را که کارآیی و ایمنی آن اثبات نشده روی مردممان آزمایش کنیم

سخنگوی نیروی انتظامی:

 افزایش برخورد پلیس با اوباش به معنی افزایش تعداد آنها نیست

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

آزادی ۲ هزار زندانی جرایم غیرعمد 
به همت بسیج قوه قضائیه و حقوقدانان بسیجی

 معاون قضایی دادستانی کل کشور و فرمانده بسیج 
قوه قضائیه گفت: تا به امروز دو هزار زندانی توسط بسیج قوه قضائیه 

و حقوقدان‌های بسیجی آزاد شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری میزان، سعید عمرانی با بیان اینکه با همکاری 
بسیج چهار هزار و 500 بسته معیشتی میان خانواده نیازمندان توزیع شده 

است. افزود: این اقدام تا پایان سال ادامه دارد.
عمرانی با اشاره به اینکه تا به امروز دو هزار زندانی توسط بسیج 
قوه‌قضائیه و حقوقدان‌های بسیجی آزاد شده‌اند، ادامه داد: تا پایان سال، دو 
هزار زندانی دیگر که به دلایل غیر عمد و جرایم مالی در زندان هستند آزاد 
می‌شوند. هدف گذاری ما این است که علاوه‌بر این چهار هزار نفر، هزار نفر 

دیگر از زندانیان را با همکاری بسیج آزاد کنیم.
وی اظهارداشت: چهارشنبه‌های خدمت از دیگر برنامه‌هایی است که در 
حال حاضر انجام می‌شود و این ارتباط میان مردم و مسئولان بسیار قابل 

توجه است.

خدمت سربازی
 برای مشمولان متأهل 2 ماه کم شد

به استناد مصوبه فرماندهی معظم کل قوا، خدمت کارکنان وظیفه 
متاهل دو ماه کاهش یافت.

به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس‌اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل 
نیروهای مسلح گفت: بر اساس مصوبه فرماندهی معظم کل قوا کلیه کارکنان 
وظیفه متاهل اعزامی 99/9/1 به بعد در هر منطقه‌ای که خدمت کنند از 

دوماه کسرخدمت بهره‌مند خواهند شد.
امیر دریادار دوم غلامرضا رحیمی پور افزود: بر اساس مصوبات قبلی به 
ازای هر فرزند ۳ ماه کسر خدمت به کارکنان وظیفه متاهل تعلق می‌گرفت 
که کماکان این کسر خدمت بدون هیچ‌گونه محدودیتی از نظر تعداد فرزند 

قابل استفاده است.

ثبت شکایت ۱۰۰ میلیون دلاری 
خانواده شهدای هسته‌ای علیه آمریکا

دادخواست شکایت خانواده شهدای هسته‌ای از دولت آمریکا 
برای دریافت غرامت ۱۰۰ میلیون دلاری ثبت شده و دادگاه آن در 

تاریخ ۲۱ فروردین ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، نشست خبری تبیین دعوای حقوقی 
خانواده شهدای دانشمندان علمی و هسته‌ای ایران علیه دولت آمریکا به 

دلیل حمایت از اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی، دیروز برگزار شد.
در این نشست که با حضور وکیل پرونده به نمایندگی از تیم حقوقی، 
همسر شهید علیمحمدی، همسر شهید شهریاری، همسر و دختر شهید 
پیرانی در آستانه یازدهمین سالگرد شهادت علیمحمدی و احمدی‌روشن، 
از نخستین شهدای هسته‌ای برگزار شد، افضلی‌نیکو، وکیل پرونده به شرح 
توضیحاتی درباره ماهیت پیگیری دادخواست ترور دانشمندان قضائی 

پرداخت.
افضلی‌نیکو گفت: یک تیم حقوقی متشکل از 15 نفر از اساتید، 
حقوقدانان و وکلای دادگستری روی این پرونده کار کرده‌اند تا اینکه روز 
گذشته تحت عنوان »دادخواست ترور دانشمندان هسته‌ای« در شعبه 55 

بین‌الملل مجتمع قضائی شهید بهشتی ثبت شد.
وی افزود: این دادخواست علیه دولت آمریکا بالاخص رؤسای جمهور 
آمریکا از زمان وقوع این ترورها و تمام مسئولان آمریکایی از جمله وزرا و 
مسئولان پایین‌رتبه‌تر در وزارت‌خانه‌های خزانه‌داری و امور خارجه آمریکا 
و سایر ارگان‌هایی که رژیم صهیونیستی را تأمین مالی می‌کنند، تنظیم و 

ثبت شده است.
وکیل پرونده با گفتن اینکه اگر تشریفات ابلاغ به خواندگان به درستی 
انجام شود تاریخ 21 فروردین 1400 زمان برگزاری جلسه دادگاه است و 
امیدواریم علنی برگزار شود، گفت: این دادخواست 11 خواهان دارد که 
خانواده‌ها شهدا و قربانیان ترورهای دانشمندان هسته‌ای هستند و 34 

خوانده دارد.
افضلی‌نیکو ادامه داد: از نظر ما دولت آمریکا و مقاماتش به دلایل مختلفی 
تروریست هستند و اقداماتشان تروریستی محسوب می‌شود؛ جامعه بین‌الملل 
19 کنوانسیون ضدتروریسیتی دارد که آمریکا به بیشتر آنها متعهد شده است 
و بر اساس آن نه تنها باید از اقدامات تروریستی جلوگیری کند بلکه حتی باید 

ترور را محکوم و تروریست را تعقیب کند.
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: این دادخواست در حدود 400 
صفحه تنظیم شده و 500 صفحه ضمائم دارد که حاوی مستنداتی مانند 
اقاریر و اظهارات خواندگان است همچنین در این پرونده نام 32 آمریکایی 
به عنوان خوانده و 11 نفر از اعضای خانواده قربانیان به عنوان خواهان آمده 

است.
وکیل خانواده‌های شهدای هسته‌ای در پاسخ به اینکه چه ظرفیت‌هایی 
در حوزه بین‌الملل وجود دارد تا به این شکایت رسیدگی شود، گفت: بخشی 
از اقدامات قضائی باید در حوزه کیفری اتفاق بیفتد که شامل اول، محکومیت 
و بعد، پیگیری مجازات آمرین و عاملین است که اقدامات قضایی توسط 
دولت‌ها در دادگاه‌های بین‌المللی پیگیری می‌شود. پرونده ما جنبه مدنی و 
حقوقی دارد و با هدف پیگیری و مطالبه خساراتی که خانواده‌های قربانیان 

متحمل شده‌اند تشکیل و طرح شده است.
افضلی‌نیکو درباره اینکه مقدار غرامت مورد مطالبه در پرونده چه میزان 
است و آیا دولت آمریکا باید این غرامت را پرداخت یا افراد مسئولی که در 
پرونده به‌عنوان خوانده حضور دارند، گفت: مطالبه پرونده، خسارات مالی و 
معنوی است که به خانواده شهدای هسته‌ای تحمیل شده و مقدار آن 100 
میلیون دلار است همچنین یک بخش خسارات تنبیهی هم در نظر گرفته‌ایم 

که میزان مبلغ آن را به عهده دادگاه واگذار کردیم.

صفحه 10
سه‌شنبه ۲۳ دی 1399
۲۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۲ - شماره ۲۲6۶۰

وزیر بهداشت گفت: ١۴٠ پروژه طب سنتی در 
کووید ١٩ با ارجحیت طب گیاهی داشتیم و نتایج 

خوبی گرفتیم.
به گزارش خبرگزاری فارس، سعید نمکی در جشنواره 
تحقیقاتی رازی اظهارداشت: دستاورد‌های کسب‌شده 
ستودنی در دوران کرونا داشتیم، ما در تولید ماسک و 
ونتیلاتور مشکل داشتیم و این مشکل را در ۵٠ روز حل 
کردیم و به صادرکننده تبدیل شدیم؛ محققان ایرانی 
دارو‌های کرونا را ۶٠ روزه فرموله کردند و اگر از اشکالات 

می‌گوییم نباید از توانمندی‌ها غافل شویم.
نمکی افزود: جزیره‌ای عمل کردن در پژوهش یکی از 
چالش‌های اصلی است و متاسفانه ما مراکز تحقیقاتی متعددی 

داریم و پیوست و ارتباطاتی بین مراکز تحقیقاتی نداریم.
مردم را موش آزمایشگاهی نکردیم

وی ادامه داد: حرفی در دنیا مطرح شده است که 
می‌گویند رتبه پنجم در مطالعات بالینی و رتبه چهارم در 
ثبت اطلاعات کرونا هستیم؛ برخی غیرمنصفانه می‌گویند 
جمهوری اسامی مردم را موش آزمایشگاهی و این رتبه 
را کسب کرده است. در حالی که یکی از واقعیت‌های مسلم 
این است که ما اجازه ندادیم مانند همسایه‌های ایران، 
واکسنی با نیت مطالعه بالینی وارد کشور شود. ما حسرت 
و داغ نبود دارو‌های کرونا را به دل مردم نگذاشتیم و اجازه 

ندادیم یک ایرانی حسرت بخورد که اگر رمدسیویر بود پدر 
و مادرم فوت نمی‌کردند و این عزت ملی است. چرا این‌ها 
را تحقیر و وابستگی و دریوزگی تلقی می‌کنید و چرا وقتی 
نظامی در اوج تحریم‌های ظالمانه دلسوزی و اعلام می‌کند 
من قدرتمند هستم و برای مردم هزینه می‌کنم، این‌ها را به 

حساب ذلت می‌گذارید؛ این‌ها بی‌انصافی است.
وزیر بهداشت گفت: هیچ کشوری در منطقه مانند ایران 
نظام ثبت داده ندارد و رتبه چهارم ایران در دنیا به این دلیل 
است که کشور‌های همسایه و منطقه نه نظام ثبت داده دارند 
و نه مرگ کرونا را ثبت می‌کنند و اصلًا این تعداد آزمایشگاه 
و ۱۷ هزار خانه بهداشت و این همه مراکز و همکاری با بسیج 
ندارند. چرا این ظرفیت را به یک حرف بی‌ربط بدل می‌کنید 
که وزارت بهداشت برای برخی خوش‌رقصی می‌کند، این در 
حالی است که وزارت بهداشت در اوج بی‌پولی و بی‌ارزی 
دارو‌های کرونا را تامین کرد و هیچ بیماری پشت در 
بیمارستان نماند و بیماران در چمن خیابان‌ها آواره نشدند و 

این عزت ملی است نه ذلت.
درها را به روی طب سنتی باز کردیم

نمکی در واکنش به برخی اظهارات درباره اثر طب 
سنتی در درمان کرونا،اظهارداشت: یکی از اتفاقات خوب در 
حوزه طب سنتی بود و من اعلام کرده بودم باید دانشجویان 
پزشکی طب سنتی هم بخوانند و با دیرینه این طب در ایران 

آشنا شوند و بدانند ما دیرینه‌ای در طب داریم. دو واحد 
آشنایی با طب سنتی به برنامه درسی اضافه شد و برای اولین 
بار در‌ها را با وجود مقاومت‌ها باز کردیم تا طب سنتی را در 
کووید ١٩ دخالت دهیم و ١۴٠ پروژه طب سنتی در کووید 

١٩ با ارجحیت طب گیاهی داشتیم و نتایج خوبی گرفتیم.
طب سنتی مظلوم واقع شده است

وی تصریح کرد: در دوگانه طب مدرن و سنتی همواره 
طب سنتی مظلوم واقع شده است و داروی گیاهی از خارج 
وارد کشور می‌شود و پزشکان مدرن تجویز می‌کنند، اما اگر 
در داخل این دارو‌ها تولید شود مقاومت وجود دارد. طب 
مدرن برای سرطان نیاز به طب مکمل دارد و دنیا این را 
قبول دارد و نزاع بین مدرنیته و سنت که در سیاست پدر 
ما را در آورده است، در این موضوع هم وجود دارد و ما به 
دانشمندان طب سنتی، نه عطار و بقال بها دادیم؛ ما به هر 
نادانی بها ندادیم و به دانشمندان طب سنتی و گیاهی در 

دانشگاه‌ها بها دادیم.
وزیر بهداشت با بیان اینکه نمی‌گذارم پای شارلاتانیسم 
و خرافه‌گرایی به وزارت بهداشت باز شود، گفت: هر جا 
می‌خواهند بروند شکایت کنند و اینجا جای کار‌های 
عوام‌فریبانه و غیرعلمی نیست و هر چقدر می‌خواهید بروید 
شلوغ کنید؛ ما نخواهیم گذاشت جان مردم فدای غوغاسالاری 
شود و اجازه نمی‌دهم محصولی گیاهی یا شیمیایی به جز 

مسیر درست پژوهشی وارد دستورالعمل درمانی کرونا شود 
و در را به روی طب سنتی به دلیل جزم‌اندیشی ببندند. ما با 
غوغاسالاری به کسی مجوز نخواهیم داد و باید مسیر درست 
اخذ مجوز طی شود و همه باید از چارچوب‌ها تبعیت کنند.

هر کسی ادعا دارد اثبات کند
نمکی افزود: به معاونت تحقیقات و فناوری و 
رئیس‌سازمان غذاودارو اعلام کرده‌ام فراخوان بدهید و هر 
کس ادعایی در طب سنتی دارد بیاید و مسیر درست را طی 
کند. باید بدانید که طب سنتی از دغدغه‌های رهبر معظم 
انقلاب است و ایشان‌ یکی از کارشناس محور‌ترین مدیران 
نظام جمهوری اسلامی هستند. رهبر انقلاب در زمینه کرونا 

نظری غیر از نظر وزارت بهداشت را نپذیرفتند.
وی تاکید کرد: برخی استادان دانشگاه در زمینه طب 
سنتی شکواییه‌ای دارند که راه را روی ما بسته‌اند که نباید 
این گونه باشد و باید برای علمای رشته در باز و مسیر برای 

شارتالانیسم بسته باشد.
وزیر بهداشت درباره بودجه‌های پایین پژوهشی گفت: 
باید در بحث پژوهش چند پله قبل از دانشگاه کار کنیم. 
تا زمانی که پژوهش با بخش خصوصی گره نخورد و 
شرکت‌های دانش بنیان به عنوان هسته مرکزی این تفکر 
تقویت نشوند هیچ دولتی سهمی از منابع عمومی به‌اندازه 

کافی ندارد تا بودجه پژوهشی را افزایش دهد.

نمکی:

رهبر انقلاب کارشناس‌محورند 
 و در باره کرونا فقط نظر وزارت بهداشت را پذیرفته‌اند

ایران در  فرهنگستان علوم پزشکی  رئیس‌
نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل متحد گفت: ما 
نگرانیم که سازمان بهداشت جهانی به نفع فن‌آوری 
آمریکا که می‌تواند جان بسیاری از مردم جهان را 

به خطر بیندازد تمایل پیدا کرده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در متن نامه 
دکتر سید علیرضا مرندی به آنتونیو گوترش آمده 
است: »اینجانب در مکاتبات متعددی در تاریخ‌های ۲۶ 
نوامبر ۲۰۱۲ و ۲۶ ژانویه ۲۰۱۳و 21 اگوست 2013 
و 14 می‌2019 و دوم آوریل 2020 به سازمان ملل 
متحد و سازمان بهداشت جهانی بارها تاکید کرده‌ام که 
تحریم‌های ظالمانه آمریکا و کشورهای غربی حامی آن 
منجر به دسترسی نداشتن مردم ایران به داروهای حیاتی 
شده و آنها را از اساسی‌ترین حقوق انسانی خود محروم 

کرده است.
این تحریم‌های ناروا و ناتوان‌کننده در چندین دهه 
از زمان جنگ تحمیلی رژیم صدام حسین علیه ایران 
که ایالات متحده و بسیاری از کشورهای غربی در تامین 
تجهیزات نظامی و ساح‌های شیمیایی از او پشتیبانی 
کردند تا به امروز یعنی در همه گیری کرونا به ما تحمیل 

شده و می‌شود.« 
در بخش دیگر این نامه آمده است: »تاسف‌آور است 

که همه این اتفاقات تقریباً در سکوت کامل سازمان‌های 
مدافع حقوق بشرغربی و نهادهای بین‌المللی که باید 
خواستار دسترسی ایران به کمک‌های پزشکی در طی 

این همه گیری جهانی باشند، صورت گرفته است.
علی‌رغم همه این فشارهای ظالمانه، ایران طی چهار 
دهه گذشته موفق شده است شاخص‌های بهداشتی خود 
را به طور قابل توجهی بهبود بخشد و نمونه توسعه‌ای 
برای غرب آسیا و فراتر از آن باشد. ایران با کمک 
شبکه‌های مراقبت‌های بهداشتی و کمک‌های مردمی، در 
مقایسه با کشورهای مشابه که برخلاف ما از دسترسی 
به همه امکانات و تجهیزات پزشکی مورد نیاز برخوردار 
هستند، پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در مراقبت‌های 
بهداشتی برای جمعیت خود داشته است. شکی نیست 
که اگر تحریم‌های ظالمانه آمریکا نبود، شیوع ویروس 
کرونا در ایران از یک میلیون و دویست هزار نفر و میزان 
مرگ و میر از 56 هزار نفر می‌توانست بسیار کمتر باشد.

در حالی‌که مفهوم سکوت شما و دیگر سازمان‌های 
مدافع حقوق بشر در مقابل این تحریم‌های ظالمانه 
پزشکی هنوز برای جامعه پزشکی ما روشن نیست 
منظور این گفته مدیر اجرایی برنامه فوریت‌های سلامت 
سازمان جهانی بهداشت در کنفرانس مطبوعاتی اخیرش 
در واکنش به سخنان رهبر ما آیت‌الله خامنه‌ای که 

واکسن‌هایی که به‌اندازه کافی آزمایش نشده را رد کرده‌اند 
چیست که گفته است: » کرونا را سیاسی نکنید.«

برای ما، عدم موفقیت سازمان ملل و سازمان بهداشت 
جهانی در پاسخ به تحریم‌های غیرانسانی آمریکا همان 
چیزی است که »سیاسی« شده است. ما نگرانیم که 
سازمان بهداشت جهانی به نفع فن آوری آمریکا که به 
طور کافی آزمایش نشده است و می‌تواند جان بسیاری 
از مردم جهان را به خطر بیندازد تمایل پیدا کرده است 
و این به منظور بازگشت مجدد ایالات متحده در این 

سازمان باشد.
توضیح دیگری در این خصوص وجود ندارد که چرا 
یک مقام ارشد سازمان بهداشت جهانی خود را درگیر 
تصمیمات منطقی، سنجیده و علمی یک کشور عضو 

)یعنی جمهوری اسلامی ایران( می‌کند.
دانشمندان ایرانی به سختی تاش کرده‌اند تا 
واکسن‌های کرونا را تولید کنند که اگر تحریم‌ها نبود 
زودتر موفق می‌شدند، ما آمادگی داریم واکسن را از 
هر منبع خارجی که مطمئن هستیم، در اختیار مردم 
خود قرار دهیم. آنچه که نسبت به آن باید محتاط 
باشیم تزریق واکسن mRNA به مردم است که این نوع 
واکسن با سرعت بی‌سابقه‌ای، براساس فناوری که هرگز 
قبلا مجوز نداشته تولید شده است. عوارض جانبی بالقوه 

درازمدت این نوع واکسن آن‌قدر نامشخص است که حتی 
شهروندان آمریکایی )در صورت ابتلا به عوارض آن( مجاز 

به پیگرد قانونی از شرکت‌ها یا دولت نیستند.
چرا ما باید از کشورها یا شرکت‌هایی که کارآیی و 
ایمنی کافی واکسن را اثبات نکرده‌اند، واکسن خریداری 
کنیم و سپس آنها را روی مردم کشورمان آزمایش 
کنیم، همان مردمی که تحت تحریم‌های پزشکی از 
چنین کشورها صدمات زیادی خورده‌اند؟ ما به خوبی 
می‌دانیم که واکسن‌های تولید شده با فناوری جدید 
mRNA هیچ تضمینی برای اثربخشی طولانی مدت بدون 

عوارض جانبی ندارند، در حالیکه بسیاری از منابع علمی 
به عوارض جانبی احتمالی درازمدت آن اشاره می‌کنند، 
سال‌ها زمان خواهد برد تا با به دست آوردن داده‌های 

علمی از ایمن بودن آن اطمینان حاصل کرد.
ما مستقل هستیم و حق مسلم خود می‌دانیم که 
نسبت به رد واکسن‌هایی که دارای فناوری نامطمئن 
بوده و یا از آزمایش، ایمنی یا قابلیت اطمینان ناکافی 
برخوردارهستند تصمیم گیری کنیم. بسیار سپاسگزار 
خواهیم بود اگر تصمیمات ما را بیشتر سیاسی نکنید 
و با کمک به ما در دستیابی به همه تجهیزات پزشکی، 
فناوری‌های مورد نیاز، داروها و واکسن‌های قابل اعتماد 

برای کنترل این بیماری همه گیر، از ما حمایت کنید.«

سخنگوی ناجا گفت: اوباش‌گری خط قرمز پلیس 
است و اجازه نمی‌دهیم که معدود قانون‌شکنان در 

جامعه رعب و وحشت ایجاد کنند.
​به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار مهدی حاجیان 
معاون اجتماعی و سخنگوی نیروی انتظامی در نشست 
خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه باید به همراه مردم، 
امنیت را مردم‌مدار و جامعه‌محور کنیم، تصریح کرد: مبارزه 
با اوباش و قانون‌شکنان به طور جدی در دستور کار پلیس 
قرار دارد و این مطالبه مردم از پلیس است، قرار نیست 
عده‌ای امنیت مردم را به خطر بیندازند، در قانون به پلیس 
اختیار داده شده که در هر جا مسئله امنیت خدشه‌دار شد، 

وارد عمل شود. 
حاجیان با بیان اینکه ‌بیش از 37 نوع وظیفه و ماموریت 
در قانون برای پلیس تعریف شده است، بیان داشت:پلیس 
روزانه در هزار و 900 نقطه با مردم در تماس است و شاید 
نهادی نباشد که اینچنین با مردم ارتباط داشته باشد و 
قانون، نیروی انتظامی را حافظ جان، مال و ناموس مردم 

دانسته است.
وی افزود: امروز اپلیکیشن »پلیس من« طراحی شده 
و درگاه سایت پلیس این امکان را دارد که ارتباط مردم با 

پلیس از طریق این سایت صورت گیرد.
معاون اجتماعی ناجا درباره عملکرد پلیس در 
محدودیت‌های کرونایی 50 روز اخیر نیز گفت: در این مدت 
بیش از 409 هزار نیرو را در حدود هزار و 958 نقطه از کشور 
به کار گرفتیم و در حوزه طرح توجیهی، بیش از یک میلیون 

و 663 هزار خودرو را به مبداء خود عودت دادیم.
حاجیان با بیان اینکه در این مدت 21 درصد کاهش 
تردد خودروها نسبت به مدت مشابه سال گذشته روی داد 
و 19 درصد جان‌باختگان سوانح رانندگی کاهش پیدا کرده، 
اظهارداشت: در مدت 50 روزه، بیش از 635 هزار تذکر به 
صنوف ارائه کردیم، 104 هزار صورت‌جلسه به صنوف ارائه 

شد و 30 هزار واحد پلمب شد.
 افزایش 600 درصدی پرونده‌‌های مکشوفه 

در حوزه احتکار طی 9 ماه امسال 
وی ادامه داد: در سال گذشته پلیس امنیت اقتصادی 

شکل گرفت، در مدت 9 ماهه امسال، پلیس امنیت اقتصادی 
از 147 هزار اماکن بازدید کرد، انبارها و داروخانه‌ها رصد 
شدند و حدود هشت هزار اماکن متخلف شناسایی و پلمب 
شدند همچنین هزار و 965 پرونده قضائی در این رابطه 

تشکیل شد.
سخنگوی ناجا درباره اقدامات پلیس در برخورد با 
محتکران گفت: در 9 ماهه امسال حدود 600 درصد 
پرونده‌‌های مکشوفه در حوزه احتکار نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته افزایش پیدا کرده و در این مدت کشفیات 
موادمخدر نسبت به مدت مشابه سال گذشته 28 درصد 

افزایش داشته است.
برخورد سخت پلیس با شرط‌بندی و قمار آنلاین

حاجیان با بیان اینکه در حوزه مبارزه با شرط‌بندی و 
قمار آنلاین نیز اقدامات خود را انجام دادیم، یادآور شد: این 
افراد به صورت باندی و حرفه‌ای عمل می‌کنند، امسال 10 
باند قمار با 164 عضو شناسایی و متلاشی شدند، سه هزار 
و 900 شبکه در این رابطه شناسایی و هزار و 440 پرونده 

علیه مجرمان تشکیل شده است.
 بازگرداندن 37 نفر از مجرمان فراری به کشور 

در سال جاری
وی با بیان اینکه در مدت 9 ماهه امسال در بحث 
مبارزه با سرقت‌ها، 16 درصد در کشف آنها افزایش داشتیم، 
گفت: در این مدت در بحث وقوع سرقت‌های خرد 8 درصد 
افزایش داشتیم همچنین در این مدت تا به امروز بیش از 15 
میلیون تماس با پلیس 110 گرفته و عملیاتی شده است؛ 
همچنین در این مدت در حوزه فراملی نیز 37 نفر از مجرمان 
 ایرانی که از کشور متواری شده بودند به کشور بازگردانده 

شدند.
سخنگوی نیروی انتظامی درباره افزایش برخورد پلیس 
با اوباش نیز تصریح کرد: اوباش‌گری خط قرمز پلیس است، 
ما در دسته‌بندی‌ها اوباش را طبقه‌بندی کرده و به سطح 
۱و۲ و نوظهور تقسیم کرده‌ایم اما این به معنای افزایش 
اوباش نیست، برخورد با اوباش مطالبه مردم است، نیروی 
انتظامی اجازه نمی‌دهد که معدود قانون‌شکنان در جامعه 

رعب و وحشت ایجاد کنند.
حاجیان، تعامل پلیس و قوه‌قضائیه را بسیار خوب 
ارزیابی و بیان کرد: بر مبنای درخواست قضائی پلیس 
در پرونده‌ها ورود پیدا می‌کند و پلیس و دستگاه قضائی 

پشتیبان یکدیگر هستند.
وی افزود: ماده 279، 280، 617 و 618 قانون مجازات 
اسلامی محارب و کسی که سلاح به دست می‌گیرد را تعریف 
کرده است، در قانون آمده پلیس در جرائم مشهود باید به 
سرعت حضور پیدا کند، پلیس در صحنه حاضر می‌شود و 
فرمان ایست به متهم می‌دهد، اگر متهم ساح در دست 
داشته باشد و پلیس احتمال دهد که جنایتی در منظر عموم 
روی دهد، باید اقدامات قانونی خود را انجام دهد و اگر انجام 
ندهد ترک فعل کرده است. پلیس باید مانع ارتکاب جنایت 
در صحنه‌ای شود که به طور مثال اوباش قمه به دست در 

آن حضور دارند.
انتشار هرگونه کلیپ سرقت و زورگیری 

در فضای مجازی جرم است
معاون اجتماعی ناجا درباره انتشار تصاویر وقوع سرقت 
و زورگیری نیز متذکر شد: انتشار هرگونه کلیپ سرقت و 
زورگیری بر اساس قانون جرائم رایانه‌ای در فضای مجازی 
جرم است و کسی حق ندارد این کلیپها را در فضای مجازی 

منتشر کند.
حاجیان با بیان اینکه افرادی به عنوان لیدر در حوزه 
شرط‌بندی در خارج از کشور شناسایی و برای آنها اعلان‌قرمز 
حکم جلب صادر شده، بیان کرد: استرداد مجرمان فرآیندی 
سیاسی، قضائی و پلیسی است که باید اقدامات در هر سه 
حوزه انجام شود اما ما با پلیس دیگر کشورها تعامل خوبی 

داریم.
درخواست صدور اعلان قرمز برای 4 نفر 

از مرتکبان ترور شهید فخری زاده به اینترپل
وی خاطرنشان کرد: درخواست صدور اعلان قرمز برای 
چهار نفر از مرتکبان ترور شهید فخری زاده به اینترپل داده 
شده است. همچنین لایحه دفاعی صدور اعلان قرمز اینترپل 
برای عاملان وآمران ترور سردارشهید قاسم سلیمانی نیز 

تنظیم شده است.

سخنگوی وزارت بهداشت از فوت ۹۱ بیمار 
کرونایی دیگر خبر داد.

به گزارش وبدا، سیما سادات لاری دیروز گفت: از 21 تا 
۲۲ دی ماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و 
۲۰۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 

که ۶۴۲ نفر از آنها بستری شدند.
لاری با بیان اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به یک میلیون و ۲۹۲ هزار و ۶۱۴ نفر رسید، افزود: متاسفانه 

در طول این بازه زمانی، ۹۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از 
دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۵۶ هزار 

و ۲۶۲ نفر رسید.
وی با اشاره به اینکه خوشبختانه تا کنون یک میلیون و 
۸۱ هزار و ۷۳۶ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها 
ترخیص شده‌اند، ادامه داد: چهار هزار و ۵۶۸ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت 
مراقبت قرار دارند، همچنین تا کنون ۸ میلیون و ۲۰۷ هزار و 

۹۷۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه در حال 
حاضر و بر اساس آخرین تحلیل‌ها، ۷ شهرستان ساری، 
آمل، فریدونکنار، قائمشهر و نکا در استان مازندران و بندرگز 
و کردکوی در استان گلستان در وضعیت قرمز قرار دارند، 
گفت: همچنین ۳۰ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۱۹ 
شهرستان در وضعیت زرد و ۱۹۲ شهرستان در وضعیت آبی 

قرار دارند.

شناسایی 6208 مورد ابتلای جدید و فوت 91 بیمار کرونایی دیگر

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد از ایجاد 
۱۵۰ هزار فرصت شغلی برای مددجویان در ۹ ماهه 
سال جاری خبر داد و گفت: در صورت پرداخت کامل 
تسهیلات تعداد مشاغل این نهاد تا پایان سال به 

۲۲۰هزار شغل می‌رسد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، حجت‌اله 
عبدالملکی در نشست خبری با تشریح عملکرد کمیته 
امداد در حوزه اشتغال و خودکفایی، افزود: کمیته امداد 
در ۹ ماهه نخست امسال ۱۵۰ هزار فرصت شغلی برای 
مددجویان راه‌اندازی کرده است. همچنین ۵۹ هزار شغل 
نیز به صورت غیر مستقیم برای خانواده‌های تحت حمایت 

ایجاد شده است.
عبدالملکی با اشاره به رشد ۲۵ درصدی طرح‌های 

اشتغال مددجویان نسبت به سال گذشته ادامه داد: برنامه 
کمیته امداد در سال جاری ایجاد ۲۰۰ هزار شغل است 
تا کنون بیش از ۷۵ درصد از برنامه اشتغال خانواده‌های 

محروم، محقق شده است.
وی با تاکید بر اینکه سال گذشته یک سوم اشتغال 
ناخالص کشور توسط کمیته امداد ایجاد شده، اظهار داشت: 
از ۱۵۰ هزار فرصت شغلی در ۹ ماهه سال جاری، ۳۲ هزار 
فرصت شغلی از طریق راهبران شغلی ایجاد شده است و 
هم‌اکنون هزار و 500 راهبر شغلی کارآفرین و حرفه‌ای با 

کمیته امداد در حال همکاری هستند.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد تاکید کرد: 
میانگین درآمد خالص ماهانه طرح‌های اشتغال مددجویان از 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در سال گذشته به دو میلیون 

تومان رسیده است.
عبدالملکی با بیان اینکه در حال حاضر سقف تسهیلات 
 پرداختی به درخواست‌کنندگان برای ایجاد اشتغال 
۵۰ میلیون تومان است، گفت: کمیته امداد برای افزایش 
سقف این تسهیلات رایزنی‌هایی نیز با دولت داشته و قرار 
شده است در شورای عالی اشتغال این پیشنهاد بررسی شود 
که در صورت تصویب، سقف تسهیلات تا ۱۰۰ میلیون تومان 

افزایش می‌یابد.
وی افزود: به منظور اجرای طرح‌های اشتغال‌زایی برای 
مددجویان در سال جاری پرونده‌های طرح‌های اشتغال 
مددجویان برای دریافت 6 هزار و 500 میلیارد تومان 
تسهیلات به شبکه بانکی ارایه شده است که اگر تمام 
پرونده‌ها به نتیجه برسد میزان اشتغال ایجاد شده توسط 

ایجاد ۱۵۰ هزار فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد در سال جاری
امداد تا پایان سال به ۲۲۰ هزار شغل خواهد رسید.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد با اشاره به 
انجام دو اقدام شاخص در سطح ملی برای اشتغال نیازمندان، 
گفت: در حال حاضر سامانه مزیت‌سنجی شغلی ایران بر 
روی سایت اینترنتی به آدرس emdad.ir ایجاد شده است 
و علاوه‌بر آن با ۴۲۹ شهرستان و سازمان‌ها، دانشگاه‌ها و 
نهادهای زیرمجموعه آنها که متولی ایجاد شغل هستند نیز 
مکاتبه کرده‌ایم تا میزان بهره‌وری سرمایه در کشور به منظور 

ایجاد اشتغال را ارتقا دهیم.
عبدالملکی از برگزاری »دومین جشنواره صنایع 
روستادوست« در هفته آینده خبر داد و افزود: ایجاد 
فرصت‌های اشتغال و درآمدزایی ثابت و رفع فقر در جامعه از 
مهم‌ترین اولویت‌های کمیته امداد در مناطق روستایی است.
ایجاد سامانه روستادوست نیز از دیگر اقدامات انجام شده در 
این راستا بوده و تمام افرادی که در حوزه صنعت روستایی 
مشغول به کار هستند می‌توانند در این سامانه ثبت‌نام کنند.
وی یادآور شد: تاکنون حدود سه هزار طرح اشتغال در 
سامانه روستادوست ثبت شده که حدود ۲۰۰ طرح به مرحله 
ارزیابی رسیده و هفته آینده با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

دومین نمایشگاه صنایع روستا دوست برگزار خواهد شد.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد از اعلام آمادگی 
این نهاد برای اجرای اشتغال خرد روستایی و خانگی خبر داد 
و گفت: در صورتی که منابع مورد نیاز در اختیار کمیته امداد 
قرار گیرد، این آمادگی وجود دارد تا سالانه ۵۰۰ هزار شغل 

در حوزه مشاغل خانگی و خرد روستایی ایجاد شود.


